МБОУ Верхнегрековская ООШ
ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]15.09.2023 года                     сл. Верхнегреково                  № 18
О подготовке и проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 06.09.2023 № 850, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 году между министерством общего и профессионального образования Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (Москва,2023год), на основании решений органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно-коммуникационных технологий, приказа Кашарского ОО  № 219 от 11.09.23 года
                                                                           ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Завучу по УВР Стецуриной:
1.1.Утвердить графики и места проведения школьного этапа олимпиады с учётом сроков их проведения — с 25 сентября по 24 октября 2023 года.
1.2.Сформировать оргкомитет, жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
[image: ]1[image: ].3.Утвердить требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, определяющие принципы составления олимпиадных заданий и формирования комплектов олимпиадных заданий, описание необходимого материально-технического обеспечения для выполнения олимпиадных заданий, перечень справочных материалов, средств связи и электронно-вычислительной техники, разрешенных к использованию во время проведения олимпиады, критерии и методики оценивания выполненных олимпиадных заданий, процедуру регистрации участников олимпиады, показа олимпиадных работ, а также рассмотрения апелляций участников олимпиады.
1.4. Аккредитовать общественных наблюдателей.
1.5.Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады.
1.6.Заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения олимпиады и утвержденных требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
1.7.06еспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет.
1.Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа олимпиады) и опубликовать их на своем официальном сайте в сети ”Интернет”, в том числе протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
2.В срок до 27 октября 2018 года сдать в МБУ МиРЦ методисту Кашниковой ЕВ. итоговые документы по проведению школьного этапа.
[image: ] З. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Стецурину А.В

                                  Директор школы: _______/Е.И.Палюх/

С приказом ознакомлены: ____________________/Стецурина А.В./

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg